ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ  №_______
г.Москва                                                                                                  «__» _________ 2021 г.
АНО «Детский научно-практический центр физической реабилитации и спорта «Гросско», в лице Директора  Гросс Нины Александровны, действующей на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности №______ от _______г., именуемая в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и ________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательные услуги в форме организации и проведения программы повышения квалификации по направлению Адаптивная физическая культура (академических часов: 72).  Заказчик обязуется принять и оплатить услуги
1.2. Срок оказания услуг: с «___» _________ 2021 года по «____» __________ 2021 года включительно.
1.3.Место оказания услуг: офис Исполнителя, расположенный по адресу: г.Москва, Зеленый проспект, д.42-а, стр.1.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

· Предоставить Заказчику полную и точную информацию о программе повышения квалификации;

· Предварительно сообщить Заказчику о времени и месте проведения учебных занятий (не позднее одного дня до начала занятий);

· При изменении графика обучения и переносе занятий, организуемых в рамках программы на иной срок, нежели тот, который указан в учебном плане, довести до сведения Заказчика причины переноса и новые даты проведения занятий;

· По окончании программы и результатам успешной итоговой аттестации выдать Заказчику удостоверение о краткосрочном повышении квалификации, подтверждающее прохождение обучения по соответствующей программе повышения квалификации, указанной в п.1.1 договора.

2.2. Заказчик обязан:

· Своевременно и в полном объеме внести плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в п.1.1 настоящего договора.

· Обеспечить посещение занятий согласно учебному плану программы повышения квалификации.
· Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
· Выполнять задания, даваемые педагогическими работниками Исполнителя, в рамках учебной программы.

· Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
· Бережно относится к имуществу Заказчика, возместить ущерб причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя.
· Представить Исполнителю копию документа о базовом образовании.

2.3.   Заказчик самостоятельно несет расходы, связанные с проживанием в г.Москве, в период прохождения обучения у Исполнителя.
3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. Заказчик обязан оплатить услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме _______ (________________) рублей 00 копеек.

3.2. Оплата производится Заказчиком на расчетный счет Исполнителя не позднее «__» ________ 2021 года в безналичном порядке.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

5.1. В случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей по договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2. В случае досрочного (до начала занятий) отказа Исполнителя от проведения программы повышения квалификации, Исполнитель обязан возвратить Заказчику 100% суммы, перечисленной Заказчиком в качестве оплаты услуг, в течение  трех банковских дней со дня  соответствующего письменного требования Заказчика.
5.3. В случае невозможности Заказчика, по причинам независящим от Исполнителя, завершить начатый им курс повышения квалификации, Исполнитель не обязан возвращать Заказчику средства, внесенные в качестве оплаты услуг.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до конца срока обучения.

6.2. Услуги по настоящему договору должны быть оказаны в соответствии с требованиями законодательства РФ.
6.3. Исполнитель оставляет за собой право частичной корректировки структуры программы и вопросов, рассматриваемых в рамках программы повышения квалификации, замены преподавателей без потери качества и ущерба содержанию программы.

6.4. Настоящий договор составляется в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Документом, подтверждающим факт надлежащего исполнения настоящего договора, является АКТ выполненных образовательных услуг, оказанных Исполнителем Заказчику в соответствии с условиями договора и требованиями законодательства. Акт и договор правомочен подписать представитель Заказчика, участвующий в образовательном мероприятии. Наличие печати на договоре и акте не является обязательными.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:
Автономная некоммерческая организация «Детский научно-практический центр физической реабилитации и спорта «Гросско»
Юридический адрес: 109387, г.Москва, Люблинская , д. 59, кв.208

ОГРН 1207700384627
ИНН 9723105562

КПП 772301001
___________________Гросс Н.А.

Заказчик:

______________________

            паспортные данные, подпись
Акт №1 выполненных образовательных услуг
по Договору от «__» ______________ года

г. Москва

___   _________  2021 года
АНО «Детский научно-практический центр физической реабилитации и спорта «Гросско»,  (Лицензия №________ от ______________), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице действующей на основании  Устава Директора  Гросс Нины Александровны, с одной стороны,

и ________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», составили акт о нижеследующем:

1. В период с ____________________ по ______________ включительно Исполнителем осуществлен комплекс услуг в соответствии с условиями Договора №__ от «__» __________  года.

2. Заказчик претензий к Исполнителю, связанных с объемом, качеством и сроком оказания услуг,  не имеет. Документ, удостоверяющий получение образования, Заказчиком получен.
3.Исполнитель не имеет претензий к Заказчику по размеру и сроку оплаты оказанных услуг.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	______________Гросс Н.А.

	______________